Протокол № 3

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОАП «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов:

16.02.2026 г., 10-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Решение президента

заочная

Верхогляд Сергей Григорьевич

Горбулев Сергей Владимирович

5

5

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Директор ЗАО «Стройинвест Восток» Верхогляд Сергей Григорьевич

Директор ООО «Проектно-строительное Бюро

«Архитектура и Конструирование»

Горбулев Сергей Владимирович

Доктор технических наук, профессор,

заведующий кафедрой «Мосты, тоннели и

подземные сооружения» Дальневосточного

государственного университета путей

сообщения

Кудрявцев Сергей Анатольевич

Генеральный директор ООО «Проектно-

изыскательские работы»

Кисляков Альберт Анатольевич

Генеральный директор ЧОУ ДПО «Спутник»

Антонов Виктор Викторович

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

СОВЕТА

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Верхогляда Сергея Григорьевича, который

сообщил, что из пяти членов Совета АСРО «РОАП «СОЮЗ» в заседании принимают

Президент АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Юрисконсульт отдела правового

обеспечения АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Дианова Светлана Владимировна

Бойко Анастасия Владимировна

 2

участие пять членов Совета. Совет правомочен принимать решения. Верхогляд Сергей

Григорьевич объявил заседание Совета открытым.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОАП «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в состав Дисциплинарной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: О внесении изменений в состав Дисциплинарной комиссии

АСРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Президента АСРО «РОАП «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая доложила, что согласно пункту 4.1 Положения о специализированном органе

по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации мер

дисциплинарного воздействия (Дисциплинарной комиссии) (утв. решением Совета

АСРО «РОАП «СОЮЗ» протокол № 13 от 02.09.2025) количественный и

персональный состав Дисциплинарной комиссии определяется решением Совета

Ассоциации.
 В связи с временным отсутствием работника – руководителя отдела правового

обеспечения АСРО «РОАП «СОЮЗ» Войнаровской Юлии Ивановны, секретаря

Дисциплинарной комиссии, Президент АСРО «РОАП «СОЮЗ» Дианова Светлана

Владимировна предложила внести изменения в состав Дисциплинарной комиссии:

Председатель Дисциплинарной комиссии:

- Вакульчик Роман Юрьевич - первый заместитель директора

КГБУ «Хабкрайкадастр»;

Члены Дисциплинарной комиссии:

- Повстин Владимир Александрович – директор ООО «Декларант»;

- Кермазов Юрий Георгиевич – заместитель директора ООО Научно-

производственное предприятие «Грань»;

Секретарь Дисциплинарной комиссии (без права голосования)

- Бойко Анастасия Владимировна, юрисконсульт отдела правового обеспечения

АСРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОАП «СОЮЗ» Верхогляда Сергея

Григорьевича, который поддержал предложение Президента АСРО «РОАП «СОЮЗ»,

Диановой Светланы Владимировны и предложил утвердить состав Дисциплинарной

комиссии:

Председатель Дисциплинарной комиссии:

- Вакульчик Роман Юрьевич - первый заместитель директора

КГБУ «Хабкрайкадастр»;

Члены Дисциплинарной комиссии:

- Повстин Владимир Александрович – директор ООО «Декларант»;

- Кермазов Юрий Георгиевич – заместитель директора ООО Научно-

производственное предприятие «Грань»;

Секретарь Дисциплинарной комиссии (без права голосования)

- Бойко Анастасия Владимировна, юрисконсульт отдела правового обеспечения

АСРО «РОАП «СОЮЗ».

Вопрос поставлен на голосование.

 3

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -  5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Дисциплинарную комиссию в следующем составе:

Председатель Дисциплинарной комиссии:

- Вакульчик Роман Юрьевич - первый заместитель директора

КГБУ «Хабкрайкадастр»;

Члены Дисциплинарной комиссии:

- Повстин Владимир Александрович – директор ООО «Декларант»;

- Кермазов Юрий Георгиевич – заместитель директора ООО Научно-

производственное предприятие «Грань»;

Секретарь Дисциплинарной комиссии (без права голосования)

- Бойко Анастасия Владимировна, юрисконсульт отдела правового обеспечения

АСРО «РОАП «СОЮЗ».

2. Рекомендовать администрации АСРО «РОАП «СОЮЗ» в течение трех рабочих дней

направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному

надзору уведомление об изменении состава Дисциплинарной комиссии и разместить

информацию о составе Дисциплинарной комиссии на официальном сайте АСРО

«РОАП «СОЮЗ» в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Заседание закрыто в 10.00

Председатель Совета

С.Г. Верхогляд

Секретарь Совета

С.В. Горбулев